
                 Uherský Brod,   U Školky 2148,   okres Uherské Hradiště, PO 
 

                         tel.:572805660*739319055*e-mail :reditelka@msolsava.cz *www.msolsavaub.eu 

 

 

 

 

 
Příloha č. 2  

k vnitřnímu předpisu č. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání  

v Mateřské škole Olšava, Uherský Brod, U Školky 2148,  

okres Uherské Hradiště 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydala: Mateřská škola Olšava, Uherský Brod, U Školky 2148, okr. Uherské Hradiště 

Schválila: Bc. Eva Divoká, ředitelka školy 

Účinnost od: 1. dubna 2024 

Spis./skartační znak: 1.2 /A5 

Č.j. : 79/2024/MŠ 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

 
 

 

   Ředitelka Mateřské školy Olšava, Uherský Brod, U Školky 2148, okr. Uherské Hradiště (dále jen mateřská 

škola) stanovuje následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení 

§ 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

v mateřské škole Olšava v případech, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí 

k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro 

mateřskou školu.  

 

 

 

Základní ustanovení: 

 

I. 

 

    K předškolnímu vzdělávání se přednostně přijímá dítě rok před nástupem povinné školní docházky, 

pro které je předškolní vzdělávání povinné (novelou školského zákona – zákon č. 561/2004 Sb., – 

vydanou pod číslem 178/2016 Sb. se s účinností od 1.1.2017 zavádí povinné předškolní vzdělávání, do 

kterého děti nastoupí poprvé 1.9.2024). 

 

II. 

 

   Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem zpravidla ve věku od 3 let až do zahájení povinné školní 

docházky, nejdříve však od 2 let věku dítěte. Ředitelka školy rozhoduje o přijetí dítěte do mateřské školy a 

stanovení zkušebního pobytu dítěte, který nesmí přesáhnout tři měsíce. 

 

 

III. 

 

    O přijetí dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami (přiznaná podpůrná opatření) 

k předškolnímu vzdělávání rozhoduje ředitelka školy po dohodě a písemném vyjádření školského 

poradenského zařízení, popř. pediatra a možností mateřské školy (§ 34 odst. 6 zákona 561/2004 Sb., školský 

zákon, ve znění pozdějších předpisů, § 16 odst. 9 zákona 561/2004 Sb. školský zákon).  

 

 

IV. 

 

   Dle § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů, je podmínkou 

přijetí dítěte do mateřské školy řádné očkování. Výjimkou podle § 46, odst. 4, zákona 258/2000 Sb., o 

ochraně veřejného zdraví, v platném znění, jsou děti, pro které je docházka do mateřské školy povinná. 

 

 

V. 

 

Podle § 34a odst. 2 zákona 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, je zákonný zástupce 

dítěte povinen přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání v kalendářním roce, ve kterém začíná 

povinnost předškolního vzdělávání dítěte. Dítě, pro které je předškolní vzdělávání povinné, se vzdělává 

v mateřské škole zřízené obcí nebo svazkem obcí se sídlem ve školském obvodu, v němž má dítě místo 

trvalého pobytu, pokud zákonný zástupce nezvolí pro dítě jinou mateřskou školu, nebo jiný způsob 

povinného předškolního vzdělávání.  

 

 

 

 

 

 

 



 

VI. 

 

 

V případě, kdy počet žádostí k předškolnímu vzdělávání v daném školním roce překročí stanovenou kapacitu 

maximálního počtu dětí pro mateřskou školu, rozhoduje ředitelka školy na základě kritérií, uvedených 

v následující tabulce:  

 

Kritéria posuzovaná ke stavu k 1. září 2024. 

 

 

 KRITÉRIA   

 

 

BODY 

 

1. 

 

 

Trvalý pobyt dítěte v příslušném školském obvodu dané MŠ (Bajovec, Dělnická, Javořinská, 

Lipová, Králov, Kučerovo nám., Nivnická, Nová, Pastýřská, Pod Břehem, Pod Zelnicemi, Polní, 

Prostřední, Provazní, Rolnická, Sídliště Olšava, Slovácká, Slovácké nám., Stolařská, Škrlovec, 

Škrlovecká, Trávníky, U Cukrovaru, U Korečnice, U Mlýnů, U Olšavy, U Porážky, U Školky, U 

Vody, Vazová, Vlčnovská, Zahradní, Zámostí, Zátiší, 26.dubna). 

 

    10 

 

2. 

 

 

Věk dítěte k 31.8.2024 
 

 

 

5 let  

 

      

    5 

 

4 roky  

 

  

    4 

 

3 roky 

 

     

    3 

 

2 roky  

 

  

    2 

 

3. 

 

Bydliště dítěte v Uherském Brodě. 

  

     4 

 

 

4. 

 

 

Sourozenec dítěte, který je již v mateřské škole přijatý a bude  

se v dané MŠ vzdělávat i v následujícím školním roce 2024/2025. 

 

 

 
 

    4 

 

 

Postup při vyhodnocování kritérií: 

 

      1. Každému žadateli (dítěti) budou přiděleny body za splnění kritéria. 

      2. Podle počtu přidělených bodů bude stanoveno pořadí žadatelů. 

      3. Žadatelé se shodným počtem bodů budou dále řazeni podle data narození (od nejstaršího po  

          nejmladší). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Administrativní zabezpečení zápisu  

 
1.  Pokyny k vydávání a přijímání žádostí o přijetí dítěte do mateřské školy naleznete na webových stránkách školy v sekci 

Dokumenty ke stažení. 

 

2.  O přijetí, popř. o nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání rozhoduje ředitelka školy ve správním řízení. Podle novely 

školského zákona č. 561/2004 Sb., § 183,odst.2 ve znění k 01.01.2012 rozhodnutí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání již 

nebude automaticky zasíláno, ale bude oznámeno novým způsobem - zveřejněním seznamu přijatých dětí na veřejnosti přístupném 

místě ve škole - na dveřích hlavního vchodu do budovy MŠ Olšava a na webových stránkách školy. Případné rozhodnutí o nepřijetí 

k předškolnímu vzdělávání bude zasláno zákonným zástupcům v písemné podobě doporučeným dopisem. Seznam bude zveřejněn 

nejméně po dobu 15 dnů.  

 

3. Při rozhodování o přijetí k předškolnímu vzdělávání postupuje ředitelka školy v souladu s výše uvedenými kriterii a tímto 

vnitřním předpisem. 

 

4.  Mateřská škola přijme v souladu s § 50 zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví pouze dítě, které se podrobilo 

pravidelnému očkování, má doklad, že je proti nákaze imunní, nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. 

 

5. Proti rozhodnutí ředitelky školy se mohou zákonní zástupci odvolat ve lhůtě 15 dnů v souladu s poučením uvedeným na 

rozhodnutí. 

 

 

Závěrečná ustanovení : 

 

Děti mohou být přijaty k předškolnímu vzdělávání i v průběhu školního roku (na uvolněná místa, do naplnění 

kapacity školy). 

 

 

 

 

 

V Uherském Brodě dne 9. března 2024.          

 

 

 

 

                                 ……………………………… 

                                                                                                           Bc. Eva Divoká  

                                                                                                             ředitelka školy 


